[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 сентября 2022 г.                                                                                         № 376
Об увековечении памяти
военнослужащих, погибших

в ходе специальной военной операции,
на их малой родине: в городе, селах

и поселках Княжпогостского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в рамках исполнения поручения заместителя полномочного представителя Президента РФ в Северо-Западном федеральном округе от 04.07.2022, на основании Закона Республики Коми от 03.12.2012 № 103-РЗ «Об увековечении в Республике Коми памяти выдающихся деятелей, заслуженных лиц, а также исторических событий и памятных дат», Указом Главы Республики Коми от 16.07.2013 № 86 «О мерах по реализации Закона Республики Коми «Об увековечении в Республике Коми памяти выдающихся деятелей, заслуженных лиц, а также исторических событий и памятных дат»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:

1.1  Увековечение памяти военнослужащих, погибших в ходе специальной военной операции, на их малой родине: в городе, селах и поселках Княжпогостского района в форме размещения мемориальных досок на фасадах зданий, строений, сооружений, объектах находящихся в собственности муниципального образования муниципального района «Княжпогостский».
1.2  Положение о порядке увековечивания памяти военнослужащих, погибших в ходе специальной военной операции, на их малой родине: в городе, селах и поселках Княжпогостского района в форме установки мемориальных досок согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.3  Порядок работы комиссии по увековечению памяти военнослужащих, погибших в ходе специальной военной операции на их малой родине: в городе, селах и поселках Княжпогостского района и ее состав согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» М.В. Ховрина.
Глава МР «Княжпогостский» -

руководитель администрации
          А.Л. Немчинов
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ